
 

  1/2 

Datum 

12 april 2016 

Documentnummer 

GS: 3944824 

PS: 3984242 

Ontwerpbesluit  29/16 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Addendum grondnota t.b.v. aankoop gronden voor PAS-herstelmaatregelen in 

Natura 2000-gebieden  

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 12 april 2016. 

 

overwegende dat: 

 Met een versnelling van de grondverwerving, o.a. door middel van het 

inzetten van minnelijke verwerving op basis van volledige 

schadeloosstelling met als sluitpost onteigening, de PAS-

herstelmaatregelen tijdig uitgevoerd kunnen worden en economische 

ontwikkelingsruimte in de toekomst beschikbaar blijft 

 Een investeringskrediet nodig is om snel op grote schaal te kunnen 

starten met grondverwerving  

 Er voorfinanciering van Rijkmiddelen benodigd is en dit wordt 

opgevangen binnen het Programma Natuur 

 

besluiten: 
1. Instemmen met het addendum aan de Provinciale grondnota 2013, dat 

betrekking heeft op 14 Natura 2000-gebieden waar PAS-

herstelmaatregelen genomen moeten worden 

a. Instemmen met de inzet van het instrument minnelijke 

verwerving op basis van volledige schadeloosstelling met als 

sluitstuk onteigening 

2. Een Investeringskrediet te voteren voor € 207 mln. ten behoeve van 
grondverwerving  

3. De Rijksuitkering voor natuur t/m 2027 voor te financieren uit 

natuurreserves 

 

 



 

Datum 

12 april 2016 

Documentnummer 

GS: 3944824 

PS: 3984242 

 
 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. K.A.E. ten Cate (plv.) 

 

Auteur: mevrouw P.N. Fehres, pfehres@brabant.nl, (073) 681 28 04 


